
Kisielice, dnia 16.04.2020r 

 

 

 

 

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie rozpoznania 

cenowego zgodnie z postanowieniami zarządzenia nr 16/2/2014 Burmistrza Kisielic z 

dnia 02 maja 2014r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień 

publicznych o wartości nie przekraczającej równowartości kwoty 30.000 euro na 

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Kisielice”. Postępowanie znak: RRG-

B.271.1.4.2020. 

 

 

Odpowiedzi na zapytania do treści IWZ 

 

Na podstawie §VII ust. 4 Istotnych Warunków Zamówienia zwanych dalej „IWZ”, w 

związku ze zwróceniem się wykonawców o wyjaśnienie treści IWZ Zamawiający udziela 

odpowiedzi na pytania do treści IWZ na zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy 

Kisielice w następującym zakresie: 

 

Zapytanie 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

 

Zapytanie 5 

Czy obecne umowy na sprzedaż energii elektrycznej należy wypowiedzieć?  

Odpowiedź 5 

 

Zamawiający informuje, że na przedmiotowe punkty PPE  (za wyjątkiem jednego) 

zamawiający posiada zawartą umowę sprzedażową na czas określony obowiązujący do dnia 

30 czerwca 2020r. Dla których nie ma obowiązku ich wypowiedzenia.  

Natomiast dla PPE PL0037230119241102 na chwilę obecną obowiązuje umowa 

kompleksowe, którą należy wypowiedzieć z miesięcznym terminem wypowiedzenia.   

 

 

Zapytanie 6 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie 

obowiązujących umów? 

 

Odpowiedź 6 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2  

 

 



Zapytanie 7 

Dotyczy rozdziału 3 - Termin wykonania zamówienia Zaproszenia do złożenia oferty. 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że termin wykonania zamówienia będzie od 1 lipca 2020 

roku do dnia 30 czerwca 2021 roku po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Wykonawca prosi o wprowadzenie odpowiednich zmian w IWZ i wszystkich punktach 

umowy 

 

Odpowiedź 7 

Nie wyrażamy zgody na dodanie powyższego zapisu, ponieważ aktualne umowy 

sprzedażowe obowiązują do dnia 30 czerwca br. Obecne postępowanie prowadzone jest 

wystraczająco wcześnie, tak by zapewnić czas na dokonanie procedury zmiany 

sprzedawcy.  

          

Zapytanie 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie oferty drogą elektroniczną na wskazany przez 

Zamawiającego adres e-mail? 

 

Odpowiedź 8 

Tak ale na następujących  warunkach: Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie oferty  na 

zadanie  pn.  „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Kisielice” drogą elektroniczną. 

Drogą elektroniczną to znaczy za pośrednictwem skrzynki na portalu EPUAP Urząd Miejski 

w Kisielicach adres:      /KisieliceUM/skrytka  Lub na adres poczty elektronicznej email: 

sekretariat@kisielice.pl. Oferta przesłana poczta elektroniczną musi zostać podpisana 

certyfikowanym podpisem elektronicznym  i zostać zaszyfrowana. Kod do zaszyfrowanego 

pliku należy przesłać na adres poczty elektronicznej sekretariat@kisielice.pl w dniu 20 

kwietnia  o godz.13:20 -13:30 lub telefonicznie  tel. 55 2785510 Anna Górska. Oferta 

przesłana za pośrednictwem poczty elektronicznej potwierdzonej podpisem elektronicznym 

będzie  wydrukowana po otrzymaniu kodu i przedstawiona na posiedzeniu komisji w dniu 20 

kwietnia 2020 r. Oferta nie spełniająca wymogu podpisu elektronicznego i nie podanie kodu 

do odszyfrowania pliku będzie uznana za ofertę niespełniającą wymogów ogłoszenia  i 

zostanie odrzucona. 

 

Zapytanie 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany  

           przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej ( koszty zakupu 

certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu 

energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w 

życie właściwych przepisów. 

 

Odpowiedź 9 

Zamawiający informuje, że w §12 po ust.4 wzoru umowy dodaje się ust. 5 o następującej 

treści: 

„5.Zamawiający przewiduje możliwości zmiany - poprzez zawarcie aneksu do niniejszej 

umowy, wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej 

umowy w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane 

z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej 

(koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących 

zakupu energii elektrycznej. Zapisy §12 ust.3 pkt 6) lit. b)-f) stosuje się odpowiednio”. 
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Zapytanie 10 

Wykonawca prosi o możliwość podania ceny jednostkowej do 4 miejsc po przecinku? 

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej do 4 miejsc po 

przecinku. 

 

Zapytanie 11 

Wykonawca prosi o udostępnienie formularzy do oferty w wersji edytowalnej. 

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający w załączeniu udostępnia wersję edytowalną formularza ofertowego  

 

Zapytanie 12 

Dotyczy par. 5 ust. 2 Wzoru projektu umowy – załącznik nr. 2. 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii 

elektrycznej? 

 

Odpowiedź 12 

Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia. Tak w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za 

rzeczywiste zużycie energii elektrycznej.  

 

Zapytanie 13 

 Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? 

 Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

/programów lojalnościowych? 

 

Odpowiedź 13 

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych 

 

Zapytanie 14 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia 

zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:  

- nr NIP 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- moc umowna;  

- numer licznika; numer ewidencyjny PPE 

            - nazwę Operatora Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy  

- planowane roczne zużycie energii; 

- grupy taryfowe; 



Oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające 

błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. Sprzedawcy rezerwowego. 

 

 

Odpowiedź 14 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane, (o których 

mowa w pytaniu) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej 

Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy. Jednocześnie informujemy, że wszystkie dane 

zostały pozytywnie zweryfikowane przy poprzednich procedurach zmiany sprzedawcy.  

 

 

Zapytanie 15 

Dotyczy par. 12 ust. 3 pkt. 6 Wzoru projektu umowy – załącznik nr. 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w IPU tak, aby zmiana ceny w przypadku 

zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego obowiązywała od dnia 

wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego. Przedmiotowe 

zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do 

stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku 

VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest 

naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na 

zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy 

wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 

 

 

 

Odpowiedź 15 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zapis §12 ust. 3 pkt 6) lit. a) wzoru 

umowy otrzymuje brzmienie:  

„a) W przypadku ustawowej zmiany stawki VAT, podatku akcyzowego (zwiększenia lub 

zmniejszenia) wartości netto z oferty Wykonawcy pozostaną bez zmian, a kwota 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy, zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów z 

uwzględnieniem stopnia wykonania zamówienia wykonania zamówienia. W takim przypadku 

Wykonawca składa pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie 

płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających 

stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. Wniosek powinien zawierać 

wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne  oraz dokładne wyliczenie kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy”. 

 

 

 

 

 



Zapytanie 16 

Dotyczy par. 13 Wzoru projektu umowy – załącznik nr. 2 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 

 

Odpowiedź 16 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że  nie wyraża zgody na usunięcie § 13 

Kary Umowne 

 

Zapytanie 17 

Dotyczy Zał. Nr 1 do umowy- WYKAZ OBIEKTÓW – proszę o udostępnienie załącznika w 

wersji edytowalnej. 

 

Odpowiedź 17 

 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że WYKAZ OBIEKTÓW w wersji 

edytowalnej Zamawiający udostępni przed podpisaniem umowy. 

 

 

Zapytanie 18 

Wykonawca prosi o weryfikację czy prawidłowo został podany szacunkowy wolumen w 

Formularzu ofertowym, w treści SIWZ w rozdziale 3 Zamawiający podał 250 000 kWh, 

natomiast w Zał. Nr 1 do umowy- WYKAZ OBIEKTÓW szacunkowy wolumen po dodaniu 

wszystkich punktów poboru energii to 124632 kWh 

 

Odpowiedź 18 

 

Tak, podany wolumen szacunkowy jest prawidłowy i wynosi 250 000 kWh. Zamawiający 

informuje, że w załączonych tabelach Zamawiający podał przybliżone zużycie energii za 

zeszły rok, które wyniosła 225618 kWh .Wartość 124632 kWh dotyczy nr 1 natomiast w IWZ 

znajduje się także zał. nr 1 a) prosimy się z nim zapoznać.  

Natomiast szacowny wolumen zakłada ewentualny wzrost zażycia energii względem 

zeszłorocznego.  

 

Zamawiający informuje, iż w związku z powyższymi pytaniami i odpowiedziami na nie 

zostaje wydłużony termin składania ofert z 20.04.2020 r godz. 13.00  na dzień 27.04.2020 r 

godz. 13.00 . otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.04.2020 r. o godz. 13.15 

 

 

 

 

           

 

 

 

Burmistrz Kisielic 

         /-/ Rafał Ryszczuk 

 


